
Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/23/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el suministro de material de oficina no inventariable y máquinas
de oficina para la Diputación de València

Acuerdo marco para el suministro de material de oficina no inventariable y máquinas de oficina para laDescripción 
Diputación de València
Valor estimado del contrato 352.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 352.000 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30191400 - Máquinas destructoras de documentos.
42991100 - Máquinas y aparatos para encuadernación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
La entrega se efectuará en los centros de trabajo que indique la Diputación de la provincia de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Centros de trabajo que indique la Diputación.
España

Otorgar la condición de proveedores en el contrato relativo al acuerdo marco para el suministro de “MATERIAL DE

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

3.Pedidos urgentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 10Expresión de evaluación 

OFICINA NO INVENTARIABLE Y MÁQUINAS DE OFICINA PARA LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA - LOTE 1: MATERIAL
DE OFICINA” a favor de las empresas ANTONIO VICENTE MARTÍNEZ GALLEGO, con CIF 19459508J, OFIPAPEL
CENTER, SL, con CIF B82560947 y OFITAKE, SL, con CIF B98457997 a la vista que cumplen todas las prescripciones
técnicas detalladas en los pliegos, han presentado oferta a todos los precios unitarios, y no superan los precios máximos
de licitación en el procedimiento de referencia en el lote 1 (Material de Oficina); y son los tres licitadores mejor clasificados
por las razones indicadas en la parte expositiva del presente Decreto con relación a los anexos I y II de este decreto por
un valor estimado de 264.000,00 (IVA excluido) y un presupuesto estimado máximo de contrato de 120.000,00 euros (IVA
excluido), por una duración de 24 meses.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Material de oficina

Lote 1: Material de oficina para la Diputación de Valencia.Descripción 
Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 120.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=717acb12-aa2c-44cd-abcc-81883e26d05f


puntos a la empresa que en aquellos pedidos
solicitados como urgentes se comprometa a la
entrega del suministro en un plazo de 24 horas.
Se otorgarán 5 puntos a la empresa que en
aquellos pedidos solicitados como muy urgentes
se comprometa a la entrega del suministro en un
plazo de 3 horas.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO VICENTE MARTINEZ GALLEGO
NIF 19459508J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CUENCA 134 BAJO DERECHA
(46007) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963800812
Correo Electrónico contabilidad@agbpapeleria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

OFIPAPEL CENTER, S.L.
NIF B82560947
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA REAL DE PINTO 87
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917960121
Correo Electrónico a.amores@ofipapel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

OFITAKE, SL
NIF B98457997



Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 – B
(46003) València España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TRES CRUCES, 69
(46010) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 961042817
Correo Electrónico ofitake@ofitake.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Cumplen todas las prescripciones técnicas detalladas en los pliegos,
han presentado oferta a todos los precios unitarios, y no superan los precios máximos de licitación en el procedimiento de
referencia en el lote 1 (Material de Oficina); y son los tres licitadores mejor clasificados
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del presente contrato en documento administrativo en un plazo máximo de 5 días
naturales a contar desde el siguiente a la recepción del requerimiento que a tal efecto le remitirá la Diputación de
Valencia, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles previsto sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve
aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 145200
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 145200

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Suministros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TARC)
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1658&p=1

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1658&p=1


Lugar

Sala Mesa Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada 9
(46003) Valencia España

Apertura sobre 3 criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 09:00 horas
Esta fecha es la prevista si el sobre 1 de todos los
licitadores está correcto. En caso contrario, el acto de
apertura de oferta económica se dará a conocer con
dos días hábiles de antelación en el Perfil del
Contratante de la Diputación.

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 2
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 352.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Celebración acto vía zoom (se remitirá por correo electrónico invitación a los licitadores)

Otros eventos



Lugar

Sala Mesa Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada 9
(46003) Valencia España

Calificación de documentación
administrativa y, en su caso, apertura
sobre 3

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Celebración acto vía zoom (se remitirá por correo electrónico invitación a los licitadores)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bIuMr7lgglWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 040-115886
Fecha de publicación 24/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115886-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 191-599378
Fecha de publicación 04/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:599378-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 1er mejor precio (50 p): P1i = 50 x (N1i / N1max) Siendo P1i; Puntos en el criterio del mejorExpresión de evaluación 

1er precio del licitador i N1i; número de artículos del licitador i con mejor 1er precio N1max; número de artículos con
mejor 1er precio del licitador con mayor número de artículos con mejor 1er precio Se otorgará 20 puntos a la empresa
que haya ofertado un mayor número de artículos con un segundo mejor precio y al resto proporcionalmente, de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bIuMr7lgglWmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115886-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:599378-2023:TEXT:ES:HTML


acuerdo con la regla de proporcionalidad directa. 2º mejor precio (20 p): P2i = 20 x (N2i / N2max) Siendo : P2i; Puntos
en el criterio del mejor 2º precio del licitador y N2i; número de artículos del licitador i con mejor 2º precio N2max;
número de artículos con mejor 2º precio del licitador con mayor número de artículos con mejor 2º precio

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2.Seguimiento del pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Se otorgarán 15 puntos a la empresa que en la gestión electrónica de pedidos seExpresión de evaluación 

comprometa a la posibilidad de la Diputación de poder efectuar un seguimiento electrónico del estado del pedido.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000013434410 |  2024-000600531 | Fri, 31 May 2024 14:25:21:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105550983484114649304180752262692831967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


